

Biltransportförsäkring

Faktablad för försäkringsprodukt



LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Biltransportförsäkring är avsedd för företag och privatpersoner som med egna fordon och utan ersättning transporterar egen egendom eller egendom som överlåtits i deras besittning. Försäkringen kan tecknas för varor som transporteras av försäkringstagaren eller dennes arbetstagare. Typiska varor som transporteras är egna arbetsmaskiner som transporteras från ett bygge till ett annat.



Vad ingår i försäkringen?

Försäkringen omfattar upp till det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbrevet direkta saksador på varor, vilka beror på händelser under transporten och som räknas upp separat i villkoren. En trafikolycka och brand är de viktigaste av dessa. Försäkringen omfattar dessutom kostnader för gemensamt haveri. Försäkringen kan utvidgas med ett separat tilläggskydd att även omfatta vara som gått sönder till följd av att den fallit eller vält under lastning eller lossning.



Vad ingår inte i försäkringen?

- ✘ Transport av pengar, värdepapper, ädelstenar eller annan motsvarande värdefull egendom, transport av levande djur och inte heller transportförpackning för varan.
- ✘ Skada som beror på uppsåtlig gärning eller grov oaktsamhet av försäkringstagaren, den försäkrade eller en person i deras tjänst.
- ✘ Skada som orsakas av överlast eller lastningsmetod som strider mot bestämmelserna.
- ✘ Skada som orsakas av olämpligt transportmedel eller bristfällig fästning av last.
- ✘ Kostnader för bortscaffande eller förstöring av skadad vara eller kostnader för rengöring av omgivning.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Ekonomiska sanktioner förhindrar försäkring och betalning av ersättning.



Var gäller försäkringen?

- ✓ Försäkringen gäller i Finland om man inte avtalat om ett mer omfattande giltighetsområde.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingående av försäkringsavtal ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet och utan dröjsmål meddela om det sker ändringar i uppgifterna.
- Lakta försäkringens säkerhetsföreskrifter.
- När en skada har inträffat eller vid omedelbar risk för skada ska du ta hand om avvärjning eller begränsning av skadan.
- När en skada inträffar ska du inom sex månader efter att transporten upphört göra en skadeanmälan och ge nödvändiga och korrekta uppgifter för utredningen av skadefallet.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder i kraft tidigast den dag, då försäkringen har avtalats om och gäller tillsvidare.

Försäkringen upphör när du säger upp den. Försäkringsbolaget har också i vissa situationer rätt att säga upp försäkringsskyddet, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

Under försäkringens giltighetstid omfattar försäkringen enskilda transporter från och med att lastningen av varan, som ska transporteras, påbörjas vid fordonets omedelbara närhet i det fordon som anges i försäkringsbrevet. Försäkringsskyddet fortsätter under normal transport och upphör när varan lossats på destinationsorten vid fordonets omedelbara närhet.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan skriftligen uppsäga försäkringen att upphöra i slutet av försäkringsperioden. Ett företag som jämställs med konsument har rätt att uppsäga försäkringen när som helst under försäkringsperioden.